РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

18.12.2024                                                                   №267 – о/д

О поощрении победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26.09.2024 №941 "Об организации проведения муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году"

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Наградить грамотами отдела образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников учащихся общеобразовательных учреждений района, а также учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров:

БИОЛОГИЯ
	1
	Петрунин Иван Дмитриевич
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	8
	победитель
	Семенова Наталья Александровна

	2
	Лытова Елена Сергеевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	9
	призёр
	Семенова Наталья Александровна

	3
	Газезова Сабина Демеуовна
	МКОУ «Садовская СШ»
	9
	победитель
	Айдашева Райкан Жумашевна

	4
	Белова Софья Владимировна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	10
	призёр
	Семенова Наталья Александровна

	5
	Захарова Олеся Андреевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	11
	победитель
	Семенова Наталья Александровна

ГЕОГРАФИЯ
	1.
	Петрунин Иван Дмитриевич
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	8
	призёр
	Тавлашкова Марина Владимировна

	2
	Газезова Сабина Демеуовна
	МКОУ «Садовская СШ»
	9
	призёр
	Максимова Надежда Александровна

	3
	Бадиев Ислам Тимурович
	МКОУ «Новоникольская СШ»
	11
	призёр
	Мишакова Инесса Ивановна

ЛИТЕРАТУРА
	1.
	Крютченко Александра Сергеевна
	МКОУ «Кисловская СШ»
	7
	призёр
	Петрунина Людмила Алексеевна

	2
	Жумагулова Асель Наримановна
	МКОУ «Красносельцевская СШ»
	8
	призёр
	Сидоренкова Елена Владимировна

	3.
	Кужегали Амина Амировна
	МКОУ «Быковская СШ №3»
	9
	призёр
	Иванова Татьяна Владимировна

	4
	Газезова Сабина Демеуовна
	МКОУ «Садовская СШ»
	9
	призёр
	Курганова Ольга Ивановна

	5
	Муртазаева Арина Алибековна
	МКОУ «Урало-Ахтубинская СШ»
	11
	призёр
	Каменева Ольга Геннадьевна

	6
	Кунирова Румия Альбековна
	МКОУ «Александровская СШ»
	11
	призёр
	Юсупова Наталья Жумашевна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
	1
	Сербалюк Кира Сергеевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	7
	призёр
	Глинская Инна Игоревна

	2
	Иваненко Виктория Андреевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	8
	призёр
	Глинская Инна Игоревна

	3
	Филатова Софья Александровна
	МКОУ «Верхнебалыклейская СШ»
	8
	призёр
	Пурясьева Татьяна Александровна

	4
	Ребриш Александр Сергеевич
	МКОУ «Побединская СШ»
	9
	призёр
	Щербакова Нина Анатольевна

	5
	Газезова Сабина Демеуовна
	МКОУ «Садовская СШ»
	9
	призёр
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	6
	Григорьев Владимир Витальевич
	МКОУ «Приморская СШ»
	10
	призёр
	Гохар Елена Владимировна

	7
	Петрунин Алексей Витальевич
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	11
	призёр
	Кравченко Людмила Викторовна

	8
	Кильлдякова Айнура Юрьевна
	МКОУ «Кисловская СШ»
	11
	призёр
	Никишина Елена Паваловна

ПРАВО
	1.
	Газезова Сабина Демеуовна
	МКОУ «Садовская СШ»
	9
	призёр
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	2
	Кузьмина Дарья Денисовна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	9
	призёр
	Кравченко Людмила Викторовна

	3
	Григорьев Владимир Витальевич
	МКОУ «Приморская СШ»
	10
	победитель
	Гохар Елена Владимировна

	4
	Поволоцкая Ульяна Николаевна
	МКОУ «Кисловская СШ»
	10
	призёр
	Никишина Елена Паваловна

	5
	Петрунин Алексей Витальевич
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	11
	победитель
	Кравченко Людмила Викторовна

Всего: 72 призовых места (в 2023-2024 – 89, в 2022-2023 – 106, в 2021-2022 – 151)
победителей – 19 (в 2023-2024 – 32, в 2022-2023 – 33, в 2021-2022 - 43)
призёров – 53 (в 2023-2024 – 57, в 2022-2023 – 73, в 2021-2022 - 108
2. Консультанту отдела образования и молодежной политики Е.А. Первушиной довести данный приказ до всех заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта   отдела образования и молодежной политики Е.А. Первушину.

И.о. начальника отдела образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального района